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Teruar Urla olarak Sürdürülebilirlik Politikamız; 

* Sürdürülebilirliği tesis kültürü haline getirmek, 

* Faaliyet alanımızla ilgili tüm yasal mevzuatlara uymak,  

* İstihdamda ayrımcılık riski altındaki gruplara ve yerel halka öncelik vermek, 
* Tüm çalışanlarımıza huzurlu, güvenli ve saygın bir çalışma ortamı sunmak,  
* Çalışan memnuniyetini sağlamak, dilek ve şikayetlerini iletip çözüm alabilecekleri bir mekanizma 

sunmak,  
* Misafir memnuniyetine önem vermek, misafirlerimizden gelen geri bildirimleri dikkate alarak 

sürekli iyileştirme faaliyetlerimizde kullanmak, 

* Hem çalışanlarımız hem de misafirlerimiz arasında ayrım gözetmemek, herhangi bir ayrımcı 
faaliyete izin vermemek,  

* Tesisimiz çatısı altında güvenli gıda üretimi ile atıkların azaltılmasını sağlamak ve israfın önüne 

geçmek, 

* Misafirlerimizin ve çalışanlarımızın sağlıklı ve dengeli beslenmesine özen göstererek güvenli 

gıdalar sunmak, 

* Doğal ve kültürel mirası korumak ve tanıtmak, 

* Mal ve hizmet satın alırken ve sunarken mevcut ve yeterli kalitede yerel/bölgesel ve uygun fiyat 
tedarikçilerine, adil ticarete öncelik vermek, verimli ve çevreye duyarlı satın alma yapmak,  

* Tesisimizde iyi bir Atık Planı oluşturmak ve atıklarımızın lisanslı firmalarla bertarafını sağlamak, 

* Doğal kaynaklarımızın verimli kullanımı sağlamak amacıyla misafirlerimizi ve çalışanlarımızı 
bilgilendirmek, 

* Su ve enerji kaynaklarını en verimli şekilde kullanarak su ve enerji performansımızı sürekli 
iyileştirmek,  

* Teknolojik ilerlemeleri yakından takip etmek ve uyum sağlamayı prensip haline getirmek, 

* Yenilenebilir enerji kaynaklarına yönelmek, 

* Tüm paydaşlarımızdan gelen geri bildirimleri dikkate alarak gerektiğinde düzeltici ve önleyici 
faaliyetlerde bulunmak,  

* Biyoçeşitlilik ve yaban hayatın korunması konusunda üzerimize düşenleri yerine getirmek, 

* Sürdürülebilirlik uygulamalarımızı şeffaflık içinde paydaşlarımızla düzenli olarak paylaşmak, 

* Sürdürülebilirlik performansını sürekli gözden geçirmek ve iyileştirmektir 

 

TERUAR URLA YÖNETİMİ 
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0. GİRİŞ 

Tesisimiz bünyesinde oluşturulan sürdürülebilir yönetim sistemi kapsamında, misafir memnuniyetini 
önceliklendiren hizmet anlayışımız sürdürülürken; çevresel, sosyal, kültürel ve ekonomik sürdürülebilirlik, 
kalite, insan hakları ile iş sağlığı ve güvenliği alanlarında sorumluluk bilinciyle hareket edilmektedir. Bu 
yaklaşım doğrultusunda, faaliyetlerimizin tümünde daha yaşanabilir bir dünya için değer yaratmak temel 
hedefimizdir. 

Teruar Urla, benimsediği yerel üretim odaklı ve mevsimsellik esasına dayanan gastronomi anlayışıyla 
Michelin Rehberi tarafından değerlendirilmiş; mutfak kalitesi ve özgün yaklaşımıyla Michelin Yıldızı, 
çevresel ve sosyal sorumluluğu merkeze alan uygulamalarıyla Michelin Yeşil Yıldız ile ödüllendirilmiştir. 
Bunun yanı sıra, misafir deneyimini bütüncül bir yaklaşımla ele alan servis ve sunum anlayışı, Michelin 
Rehberi Servis/Sunum Ödülü ile takdir edilmiştir. Bu ödüller, sürdürülebilirlik ilkelerinin yalnızca mutfak 
pratiğinde değil, hizmet kalitesi ve işletme kültürünün tümüne entegre edildiğinin uluslararası düzeyde bir 
göstergesidir. 

Hazırlanan bu sürdürülebilirlik raporu, tesisimizin 2024–2025 yılları arasındaki faaliyetlerini, uygulamalarını 
ve performans göstergelerini kapsamaktadır. 

 

1. SÜRDÜRÜLEBİLİR YÖNETİM SİSTEMİNİN AŞAMALARI 

A. Etkili Bir Sürdürülebilir Yönetim Sistemi Gösterilmesi  

A.1 Sürdürülebilirlik Yönetim Sistemi 

Teruar Urla, sürdürülebilirlikle ilgili olarak, Türkiye Sürdürülebilir Turizm Programı’nın tüm yükümlülüklerini 
yerine getireceğini ve sürdürülebilirlik performansının artırılması için sürdürülebilir yönetim sisteminin 
sürekli iyileştirilmesini taahhüt etmektedir. 

Yönetim sistemimizin temeli risk analizine dayanmaktadır. Teruar Urla tarafından çevre, toplum, kültür, 
ekonomi, kalite, insan hakları, sağlık, güvenlik başlıklarında yılda bir kez risk analizi yapılmaktadır. Risk 
analizinde belirlenen risklere karşılık alınacak önlemler belirtilmektedir. 

Sürdürülebilir Yönetim Sistemimiz sürekli iyileşmesinin sağlanması için kalite, ekonomi, yönetim, çevre, 
kültür, insan hakları, sağlık ve güvenlik konularında hedeflerimiz belirlenmekte ve gözden geçirilmektedir. 
Belirlenen hedeflere ulaşılması halinde yeni hedefler belirlenmektedir. Ulaşılamaması durumunda, 
hedeflerimiz, politika ve uygulamalarımız gözden geçirilmektedir.  

Sürdürülebilirlik politikamıza web sitemizden ulaşabilirsiniz.  

2025-2026 yılında ulaşmak istediğimiz hedeflerimiz arasında:  

• Misafir memnuniyetinin ölçülmesi ve takip edilmesi (%5) 

• Kağıt, plastik ve cam atıklarının ayrı toplanarak geri dönüştürülmek üzere belediyeye verilmesi 
(%5) 

• Yerel satın alma oranın korunması 
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• Yerel istihdam oranının korunması (%91) 

• Kompost makinesi ile atıklardan hayvanlara mama yapılması 

• Su tüketim takibinin sağlanması, personele su tasarrufu ile ilgili eğitimlerin verilmesi, misafirler için 
su tasarruf bilgilendirmesi yapılması, görsel uyarıcı levhaların ve bilgilendirme notlarının asılması 
(%2) 

• Elektrik tüketim takibinin sağlanması, personele elektrik tasarrufu ile ilgili eğitimlerin verilmesi, 
misafirler için elektrik tasarruf bilgilendirmesi yapılması, görsel uyarıcı levhaların ve bilgilendirme 
notlarının asılması (%2) 

• Yöresel ürünlerin sunulması (%20) 

• Misafirlerin kültürel miras konusunda bilinçlendirilmesi (%10) 

• Misafirlerin sürdürülebilirlik farkındalığının artırılması (%10)  

• Çalışanların sürdürülebilirlik konusunda bilinçlenmesinin sağlanması (%10) 

• Engelli misafirler konusunda gelişim sağlanması bulunmaktadır. 

 

A.2 Yasal Uyum 

Teruar Urla yasa, mevzuat ve uluslararası sözleşmelerin güncelliğini altı ayda bir takip etmekte ve bunların 
güncel bir listesini bulundurmakta ve bunlarla ilgili personelini düzenli olarak bilgilendirmekte, personele 
gerekli eğitimleri sağlamaktadır.  

 

A.3 Raporlama ve İletişim 

Web sitemiz üzerinden sürdürülebilirlik ile ilgili yaptığımız tüm faaliyetlerimizi paydaşlarımıza iletmekteyiz.  

 

A.4 Personel Katılımı 

Sürdürülebilirlik yönetim sistemimizin devamlılığını sağlamada personelimizin katkısı alınmaktadır. 
Personelimiz görüş ve düşüncelerini anketler ve dilek şikayet kutuları aracılığıyla iletebilmektedir.  

 

A.5 Misafir Deneyimi 

Tesisimizde misafir memnuniyetine önem verilmektedir. Misafirlerin memnuniyeti düzenli ve sistemli 
şekilde izlenmektedir. Misafir memnuniyeti ölçüm konularında sürdürülebilirlik ile ilgili konular da 
bulunmaktadır. Memnuniyet ölçümü anketler ve otel puanlama sistemi yoluyla yapılmaktadır. Alınan 
sonuçların analizi yapılmakta, olumsuz geri bildirim ve buna verilen yanıtlar kaydedilmekte ve gerekli 
önlemler alınmaktadır. 

  



Doküman No TRUAR-SYS-10 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
RAPORU  

 

İlk Yayım 
Tarihi 

5.11.2024 

Revizyon No 00 

Revizyon 
Tarihi 

00.00.0000 

 

  Sayfa 3 / 9 

A.6 Doğru Tanıtım  

Teruar Urla tanıtımında her zaman gerçek görsel materyal kullanılmaktadır. İnternet sitesinde, sosyal medya 
hesaplarında ve diğer basılı ve yazılı tanıtım kanallarında ve pazarlama iletişiminde, ürün ve hizmetleri açısından 
şeffaf ve gerçekçi bir yapıya sahiptir. 
 
A.7 Binalar Ve Alt Yapı  

A7.1 Uyum  

Teruar Urla ilgili tüm imar gerekliliklerine ve yasalara uyum sağlamaktadır. Gerekli tüm izinler ve lisanslar 
günceldir.  

A7.2 Etki Ve Bütünlük  

Yer seçimi, tasarım ve erişim faaliyetlerinde görsel ortam, peyzaj, kültürel ve doğal miras dikkate alınmıştır. 
Herhangi bir arkeolojik alan, kültürel miras alanı ve kutsal alanın bütünlüğü bozulmamıştır, doğal alanların 
ve korunan alanların bütünlüğü ve bağlantısı korunmuştur.  

Teruar Urla yer almakta olduğu merkezi konum itibariyle doğal alanlara, yaban hayatına, tehdit altındaki 
canlılara ve sulak alanlara herhangi bir zararı bulunmamaktadır. 

 

A7.3 Sürdürülebilir Uygulamalar ve Materyaller  

Tesis içerisinde az su isteyen bitkiler tercih edilmiştir.  
 

A7.4 Herkes için Erişim 

Tesisimizde engelli misafirler için uygun olmayan alanlar mevcut olup bu konuda kendimizi geliştirme 
çalışmalarımız devam etmektedir.  
 

A.8 Karadaki Su ve Mülkiyet Hakları  

Arazi mülkiyeti ve kullanım hakkı belgelenmiştir. 

 

A.9 Bilgi Ve Yorumlama  

Çalışanlarımıza doğal ve kültürel mirasın korunması ile ilgili düzenli eğitimler verilmektedir.  

 

A.10 Destinasyon Katılımı  

Teruar Urla, Urla Otelciler Derneği üyesidir. Bölgede turizm ile ilgili tüm faaliyetlerin içinde yer almaktadır.  
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B. Yerel/Bölge toplumunun sosyal ve ekonomik faydalarının en üst düzeye çıkarılması ve olumsuz 
etkilerin en aza indirilmesi  

B.1 Yerel Halkın Desteklenmesi  

Yerel halkın desteklenmesi konusunda Teruar Urla üzerine düşenleri sürekli yerine getirmektedir. Yerel 
halk temsilcisi (muhtar) ile görüşmeler yapılmakta, görüşleri alınmaktadır. Bölgede yer alan turizm meslek 
okullarına mutfak malzemesi desteğinde bulunulmaktadır.  

B.2 Yerel İstihdam  

Yerel istihdama öncelik verilmektedir. Bölgede ikamet edenlerin istihdam oranı ölçülmekte ve takip 
edilmektedir.  Şu anda yerel istihdam oranı 91% dir.   
 
B.3 Yerel Satın Alma 

Tesisimiz, ürün ve hizmet alımlarını belirlenmiş Satın Alma Politikası doğrultusunda gerçekleştirmekte; 
tedarikçilerden temin edilen tüm ürün ve hizmetlere ilişkin kayıtlar düzenli olarak tutulmakta ve 
izlenebilirlik esasına göre takip edilmektedir. Satın alma süreçlerinde yerel tedarikçilerin ve küçük 
üreticilerin desteklenmesine, mevsimsellik ilkesine ve sürdürülebilir üretim yöntemlerine öncelik 
verilmekte olup, yerel kaynaklardan sağlanan ürün ve hizmetlerin toplam satın alımlar içindeki oranı 
ölçülmekte ve sürdürülebilirlik performans göstergesi olarak değerlendirilmektedir. 

Bu kapsamda, en yakın kasaba ve yerleşim alanlarında faaliyet gösteren yerel balıkçılar, et, süt ürünleri ve 
kümes hayvanları üreticileri ile çevresel ve sosyal sorumluluk anlayışı çerçevesinde sürdürülebilir ve uzun 
vadeli iş birlikleri kurulmaktadır. 

 

B4 Yerel/Bölgesel girişimciler  

Teruar Urla uygun olduğu durumlarda, hizmetlerinin kalitesi ve sürdürülebilirliği konusunda, bağlı olduğu 
bölgedeki hizmet sağlayıcılarına tavsiye ve destek sağlamaktadır. Çevrede yer alan yerel girişimcilerin bir 
listesi tutulmakta ve uygun olan durumlarda misafirlere tavsiye edilmekte, ayrıca ilgili ürün ve hizmet 
alımları söz konusu olduğunda listede yer alan girişimcilere öncelik verilmektedir.  

 

B5 İstismar ve taciz  

Savunmasız gruplar, yaşlılar, çocuklar, engelliler, kadınlar, etnik azınlıklar ve diğer gruplar dahil olmak 
üzere, ayrımcılık ve şiddete karşı daha savunmasız olan kişilerdir. Teruar Urla’nın İstismar ve Tacizden 
Koruma Politikası mevcuttur. Çalışanlara bu politikanın uygulanışına dair düzenli eğitimler verilmekte ve 
kayıtları tutulmaktadır.  

Çalışanların istismar ve taciz ile ilgili durumları direkt Tesis Sahibine iletilecek açık kapı mekanizması 
bulunmaktadır.  

Çalışanların yaşlarının kayıtları tutulmakta ve çocuk işçiliğinin (ILO tarafından tanımlandığı şekliyle) 
bulunmadığı gösterilmektedir. 
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Teruar Urla çocuk istismarına karşı istismar ve tacizin önlenmesi politikası ve çocuk işçiliği önleme 
politikasında bahsedilen tedbirleri desteklemektedir. 

  

B6 Fırsat Eşitliği  

Teruar Urla bünyesinde işe alma, tazminat, ücret, eğitime erişim, terfi, iş akdinin feshi, emeklilik veya fazla 
mesai hakkı gibi hususlarda ırk, sosyal sınıf, etnik veya ulusal köken, din, yaş, engellilik, cinsiyet, medeni 
hal, hamilelik, cinsel yönelim, sendika üyeliği, siyasi bağlantı veya siyasi üyelik, sosyal geçmiş veya 
ayrımcılığa sebep olabilecek başka herhangi bir duruma dayalı ayrımcılık yapılmamaktadır.  

Kadınların istihdamına öncelik verilmektedir.  Kadın istihdam oranı %43 dür. Yönetici kadın çalışan oranı ise 
%33 dür.  

 

B7 İyi-saygın çalışma  

Teruar Urla, uluslararası çalışma standartları ve düzenlemeleri hakkında farkındalık ve uyum gösterir. 
Ücret seviyeleri, asgari ücrete ilişkin ulusal normlara göre düzenli olarak izlenmekte ve gözden 
geçirilmektedir.  

Personel Hakları ve Saygın Çalışma Politikası mevcuttur.  

Tüm personel için alınan eğitimin seviyesini ve sıklığını gösteren eğitim kayıtları tutulmaktadır. Personelin 
dinlenme alanları ferah ve hijyeniktir. Otel içinde İş Sağlığı ve Güvenliği ile ilgili tüm önlemler alınmıştır. 

Çalışan memnuniyeti anketler yoluyla izlenmektedir. Ayrıca çalışanların özgürce şikayetlerini iletip çözüm 
alabilecekleri şikayet mekanizması mevcuttur. Dilek şikayet kutuları bulunmaktadır. Her ay bu kutular 
sorumlularınca açılmakta ve iletilen şikayetler titizlikle incelenmekte, çözüme kavuşturulmaktadır.  

 

B.8 Topluma Hizmet Faaliyetleri 

Bölge halkı için şikayet mekanizması mevcuttur. Teruar Urla’nın faaliyetlerinden olumsuz şekilde etkilenen 
herkes şikayetlerini dile getirip çözüm alabilir. Otelin web sitesi üzerinden ulaşım sağlanabilmektedir.  

 

B9 Yerel/Bölgesel Geçim Kaynakları 

Teruar Urla’nın faaliyetleri, arazi ve su kaynakları kullanımı, geçiş hakkı, ulaşım ve barınma dahil geçim 
kaynaklarına yerel erişimi olumsuz etkilememektedir. 

 

C. Kültürel mirasın faydalarının en üst düzeye çıkarılması ve olumsuz etkilerinin en aza indirilmesi  

C.1 Kültürel Etkileşimler  
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Teruar Urla, kültürel alanlara ve bölge halkına turist ziyaretleri için mevcut uluslararası, ulusal ve yerel iyi 
uygulamalar ve rehberlik konusunda farkındalık ve uyum göstermektedir.  

Doğal ve Kültürel Mirasları Ziyaret Ederken Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar web sitesinde belirtilmiştir. 

C.2 Kültürel Mirasın Korunması  

Tüm personele Müzekart alınmaktadır. Ayrıca kültürel miraslarımızın korunması ve sunulması ile ilgili 
personele düzenli eğitimler verilmektedir.  

 

C.3 Kültür ve Mirasın Sunulması 

Otelimiz, tarihsel ve arkeolojik eserleri alıp satmamakta, ticaretine aracılık etmemekte ve bunları 
sergilememektedir. 

Bölgemizde yer alan turizm alanları ile ilgili dijital ortamlardan misafirlere bilgilendirme yapılmaktadır.  

C.4 Eserler  

Tarihsel ve arkeolojik eserler, yerel ve uluslararası yasaların izin verdiği durumlar dışında alınıp 
satılmamakta veya sergilenmemektedir. 

 

D. Çevreye olan faydaların en üst düzeye çıkarılması ve olumsuz etkilerin en aza indirilmesi 

D1.1 Çevreye Duyarlı Satın Alma 

Satın almada çevreye duyarlı bir politika izlemektedir, gıda israfını önlemek ve katı atığı azaltmak üzere 
verimli satın alma, enerji tasarrufu ve su tasarrufuna önem verilmektedir. 

Satın alınan ürünler genellikle büyük ambalajlı olarak temin edilmektedir. Odalarda dispenser ürünlere 
geçiş yapılmıştır. Tesiste cam şişeler kullanılmakta ve plastik kullanımı minimize edilmektedir.  

 

D1.2 Verimli Satın Alma 

Tesisimiz toplu alıma, dökme ürün alımına ve yerel halktan alıma öncelik vermektedir.  

Tesisimize gelen ürünlerde gereksiz ve fazla plastik, naylon, kağıt, cam, ahşap ambalajların olmaması 
temel önceliğimiz ve tercihimizdir. 

 

D1.3 Enerji Tasarrufu 

Enerji tasarrufu için öncelikle tüm kullanımlar kaydedilmektedir. Azaltma önlemleri alınarak 2025-2026 
hedefine (3.bölümde belirtilmiştir) ulaşılması planlanmaktadır. Azaltma önlemlerimizden başlıcaları 
aşağıdaki gibidir: 
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² Odada yer alan cihaz ve makinelerin (minibar, buzdolabı, tv, split klima vb.) yüksek verimli ve az 
elektrik tüketecek teknolojide olması,       

² Oda aydınlatılmasında az enerji tüketen aydınlatma elemanlarının kullanılması,  
² Odalarda kullanılan cihazların (buzdolabı, minibar, vb.) yüksek verimle ve az enerji harcayacak 

şekilde; güneş ışığı, ısı kaynakları gibi etkilerden uzak ve cihazın havalandırması sağlanacak şekilde 
yerleştirilmesi,  

² Misafir bulunmayan odalarda perde veya güneşliklerin kapalı tutulması,   
² Misafirlerin, konaklama işletmesine ve diğer turistik yerlere toplu taşıma araçlarıyla en kolay nasıl 

ulaşabilecekleri konusunda bilgilendirilmeleri,     
² Genel mahallerde servis hazırlığı yapan personelin elektriği tasarruflu kullanmasını sağlayan 

aydınlatma donanımının bulunması.  

Son bir yılda tüketilen elektrik enerjisi miktarı 335951,269 Kilowatttır. Misafir geceleme başına ise 205,47 
Kilowattır.  

   

D1.4 Su Tasarrufu 

Su kullanımının azaltılması için öncelikle tüm kullanımlar kaydedilmektedir. Azaltma önlemleri alınarak 
2025-2026 hedefine (3.bölümde belirtilmiştir) ulaşılması planlanmaktadır. Azaltma önlemlerimizden 
başlıcaları aşağıdaki gibidir: 

² Personelin olası su sızıntılarının belirlenmesi ve hemen önlem alınması konusunda eğitilmesi 
² Tüm banyolarda teknesiz duşa kabin kullanılması,      
² Banyo ve tuvaletlerde suyun tasarruflu kullanılması konusunda müşterilerin bilgilendirilmeleri, 
² Misafirlerden, olası su sızıntılarını işletmeye bildirmelerinin istenilmesi, 
² Su tasarruflu çamaşır ve bulaşık makinelerinin (Çevre etiketli) kullanılması,   
² Kat görevlilerinin, misafirler odalarından ayrıldıklarında açık olan musluk/bataryayı kontrol etmesi 
² Çarşaf ve havluların misafir isteğine bağlı olarak değiştirilmesi 
² Bahçenin sabah çok erken ya da akşamüzeri sulanması  

 

D. Çevreye olan faydaları en üst düzeye çıkarılması ve olumsuz etkileri en aza indirilmesi 

D.2 Kirliliğin Azaltılması 

D2.1 Sera Gazı Emisyonları 

Sera gazı hesaplamaları yapılmakta olup azaltma çalışmalarına başlanmıştır. Son 1 yıl için konaklayan oda 
başına 83,20 kgCO2e/occ tespit edilmiştir.  

 

D2.2 Taşımacılık 

Misafirlere iklim dostu ve alternatif ulaşım seçenekleri hakkında, varışları, ayrılışları ve ziyaretleri sırasında 
bilgi sağlanmakta ve bu seçenekler sözlü olarak tanıtılmaktadır.  
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D2.3 Atık Su 

Tesisimizden çıkan Atık Su, foseptik çukuruna gönderilmekte, belediye ve özel işletmeler tarafından deşarj 
edilmektedir. 

 

D2.4 Katı Atık 

Çıkan katı atıklar izlenmekte ve azaltma önlemleri alınmaktadır. Atıklar türlerine göre lisanslı firmalara 
teslim edilmektedir.  

Katı Atık oluşumunun azaltılması yönündeki çalışmalarımız aşağıdaki gibidir: 

² Atıkların ayrılarak kompost makinesinde hayvanlara mama ve bostan için gübre olarak 
değerlendirilmesi  

² Misafirlerin atıkları ayırabilmeleri için tesisin uygun yerlerinde yeterli kutu bidon sağlanması, 
² Personel tarafından atıkların çeşitlerine göre ayrılması,      
² Tek kullanımlık paketlerin (tereyağı, reçel, bal, peynir vb.) kahvaltı için kullanılmaması, 
² Kağıt atıkların azaltılması için; çıktı almak yerine elektronik yazışmaların yapılması ve tek tarafı 

basılı kağıtların müsvedde olarak kullanılması,     
² Şarj edilebilir pillerin tercih edilmesi      
² Tedarikçilerden ihtiyaç duyulan kadar ve taze malzemeler alınması, ambalajlı olanlar yerine 

mümkün olduğunca dökme malzemeler tedarik edilmesi,   
² Gıdaların saklama koşullarına uyulması        
² Menü hazırlama aşamasında stok kontrolü yaparak tavsiye edilen tüketim tarihi/son tüketim tarihi 

yaklaşmış malzemelerin öncelikli olarak değerlendirilmesi,   
² Bardak altlığı, tabak altlığı gibi kompozit (plastik-kağıt) ürünlerin kullanılmaması,  
² Ekmek, kesme şeker gibi ürünlerin ambalajsız olanlarının tedarik edilmesi ve sunulması 
² Tek kullanımlık paket çay ve hazır kahvelerin yerine demleme çay ve kahve servis edilmesi, 
² Servis masalarında ihtiyaç fazlası kullanımı önlemek için peçete ve ıslak mendil bulundurulmaması 
² Diş bakım seti, tarak, pamuk çubuğu, duş bonesi, terlik, ayakkabı çekeceği, parlatıcısı, kuru 

temizleme çantası, dikiş seti, pamuk gibi malzemelerin müşteri talebi üzerine sağlanması. 

 

D2.5 Zararlı Maddeler 

Kullanılan kimyasalların envanteri çıkarılmıştır ve güncel Güvenlik Bilgi Formları (SDS) saklanmaktadır.  
Tüm kimyasallar uygun şekilde depolanmaktadır. 

Temizlik malzemeleri dahil olmak üzere zararlı maddelerin kullanımı en aza indirilmekte, mümkünse 
zararsız ürünler veya işlemlerle ikame edilmektedir. Kimyasalların depolanması, kullanımı, taşınması ve 
atılması ulusal mevzuatlara uygun olarak yönetilmektedir.  
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D2.6 Kirliliğin En Aza İndirilmesi 

Potansiyel kirlilik kaynakları tanımlanmış ve takip edilmektedir.  

 

D3 Biyoçeşitliliğin, Ekosistemlerin ve Peyzajın Korunması 

Teruar Urla, kendi mülkünün uygun yönetimi yoluyla biyolojik çeşitliliğin korunmasına destek olur ve 
katkıda bulunur. Doğal korunan alanlara ve biyolojik çeşitlilik değeri yüksek alanlara özellikle dikkat edilir. 
TEMA’ya her yıl düzenli bağış yapılmaktadır.  

Teruar Urla olumsuz etkileri en aza indirmek ve misafir memnuniyetini en üst düzeye çıkarmak için doğal 
alanlara ziyaretlerin yönetimi ve tanıtımı için uygun yönergeleri izlemektedir. 

Teruar Urla konumu itibariyle yaban hayata olumsuz etkisi bulunmamaktadır. Yaban hayat etkileşimi ile 
ilgili politika oluşturulmuştur. Kompost makinesi ile elde edilen kedi-köpek mamaları paketlenerek 
misafirlere hediye edilmektedir.  
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İzmir ilinde toplam 2.188 damarlı bitki taksonu tespit edilmiş, bunlardan 177 tanesinin endemik olduğu belirlenmiştir. 

Yapılan arazi çalışmaları sonucunda 1.245 takson tespit edilmiştir.  

Memeli hayvanlar hakkında yapılan literatür çalışmasına göre alanda 42 karasal memeli türünün yaşadığı tespit 

edilmiştir. 42 türden 29’u belirlenmiş olup, bu türlerin 8’i ankete dayalı olarak 21’i de arazi gözlemleri ile tespit 

edilmiştir.  

Kuşlar için literatür taramaları ve arazi çalışmaları sonucunda toplam 51 familyadan 277 tür tespit edilmiş olup 

bunlardan 205’i arazide tespit edilmiştir.  

 

Tür Adı Endemiklik  
Durumu 

Açıklama Resim 

Mügenin Çançiçeği 
Campanula 
mugeana 

Lokal Endemik 

Campanula mugeana (Müge çançiçeği) 
ilk olarak 2013 yılında Kemalpaşa 
Mahmut Dağı zirve altı şişt kayalıklarda 
keşfedilmiştir. Campanula cinsinin gen 
merkezi Akdeniz ve Ka[as bölgesinin 
dağlık alanlarıdır. Campanula 
ülkemizde 131 tür ve tür altı taksonla 
(alttür ve varyete dahi) temsil 
edilmekte olup bu taksonlardan 64'ü 
endemiktir. Endemizm oranı ise %54,7 
civarındadır. Campanula mugeana’nın 
Dünyadaki bilinen tek yayılış noktası 
bu alandır. 

 

Bozdağ Çanı 
Campanula 
teucrioides 

Lokal Endemik 

Campanula teucroides (Bozdağ çanı) ilk 
olarak 1844 yılında Ödemiş, Bozdağ’da 
şişt kayalıklarda keşfedilmiştir. 
Campanula L., dünya genelinde 
yaklaşık 420 türü sahiptir. Campanula 
cinsinin gen merkezi Akdeniz ve 
Ka[as bölgesinin dağlık alanlarıdır. 
Campanula ülkemizde 131 tür ve tür altı 
taksonla (alttür ve varyete dahi) temsil 
edilmektedir, bu taksonlardan 64'i 
endemiktir, endemizm oranı ise %54,7 
civarındadır. Campanula teucrioides’in 
dünyadaki bilinen tek yayılış noktası 
Bozdağ’dır. 
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Şark Tırfılı 
Cytisus orientalis Endemik 

Cytisus orientalis (Şark tırfılı) ilk olarak 
1812 yılında İzmir Tire Aydın Bozdağları 
eteklerinde bulunmuş daha sonra 
İzmir Ödemiş /Bozdağ, Kemalpaşa 
/Mahmut Dağı ve Muğla ili, Ula 
ilçesinde de tespit edilmiştir. Cytisus 
cinsinin ülkemizde bilinen 19 türü 
mevcuttur ve toplamda 6 tanesi 
endemiktir. Türün gerek gösterişli 
çiçeklere sahip oluşu gerekse de iri bir 
çalı formunda oluşu ile insanların 
dikkatini çekmiştir. Özellikle Tire 
tarafındaki popülasyon tarla açma 
nedeniyle çok yüksek tahribata maruz 
kalmıştır. 

 

Nif Tıstısı 
Minuartia nifensis 

Lokal Endemik 

Minuartia nifensis ilk olarak 1969 
yılında İzmir Kemalpaşa/Nif dağından 
tanımlanmıştır. Minuartia cinsinin 
ülkemizde ise 39 türü bulur. Endemizm 
oranı yüksek bir cinstir. İzmir ili, 
Kemalpasa ilçesi, Nif Dağı’nın 
zirvesinde 2 meta popülasyona sahip 
türün yayılış alanı 1,2 km2 ye, birey 
sayısı 3300 civarında hesaplanmıştır.  

Efe Rezenesi 
Peucedanum 
guvenianum 

Endemik 

Peucedanum guvenianum (Efe 
rezenesi) İzmir ili, Menderes-
Gümüldür yolu üzeri, Tahtalı Barajı 
civarında 2017 yılında keşfedilmiştir. 
Peucedanum, özellikle Avrasya ve 
Afrika'da yayılış gösteren, 100-120 
civarında tür ile temsil edilen 
heterojen bir cinstir. Türkiye’de 
Peucedanum cinsine ait 17 tür ve 7'si 
endemik olmak üzere toplam 18 
takson bulunmaktadır. İlk 
keşfedildiğinde yaklaşık 500 civarında 
bireyle temsil edildiği vurgulanmıştır.  

 

Bozdağ Sümbülü 
Chionodoxa luciliae 
Scilla luciliae 

Lokal Endemik 

Scilla luciliae (Bozdağ sümbülü) ilk 
olarak 1844 yılında Ödemiş, Bozdağ’da 
şişt topraklar üzerinde keşfedilmiştir. 
Chionodoxa cinsinin dünyada toplam 8 
türü bulunmaktadır. Bunlardan 5’i 
ülkemizdedir ve hepsi endemiktir. 
Cinsin Türkiye genelinde endemizm 
oranı %100 dür. Chionodoxa luciliae 
türünün sadece Bozdağ’da yayılışı 
bilinirken biyoçeşitlilik çalışması 
esnasında Aydın Dağları üzerinde yer 
alan İzmir Ödemiş, Ovacık mahallesi 
civarı dağlık alanda da tespit edilmiştir. 
Dünyadaki bilinen tek yayılış noktası 
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Bozdağ’dır ve Ovacığı da kapsayan 
Ödemiş ilçesidir. 

Yatık Belumotu 
Asperula daphneola 

Lokal Endemik 

Asperula daphneola 1934 yılında O. 
Schwarz tarafından İzmir ili, 
Kemalpaşa-Nif Dağı’nda keşfedilip 
bilim dünyasına tanıtılmıştır. İzmir il 
sınırları içinde bugüne kadar sadece 
Nif Dağı’ndan bilinen lokal endemik bir 
tür olan A. Daphneola’nın ikinci bir 
lokalitesi, bu alana çok yakın komşu bir 
dağ olan Mahmut Dağıdır.  

İzmir adaçayı 
Salvia smyrnaea  Endemik 

Yayılış alanı son derece daralmış olup 
Türkiye’de, biri Aydın Gümüş Dağı, 
diğeri İzmir Kemalpaşa Nif dağında 
olmak üzere iki popülasyonu 
bulunmaktadır. Popülasyonların 
yaşamı insan faaliyetleri erozyon ve 
otlatma nedeniyle büyük tehlike 
altındadır. Son bulgular, Gümüş 
dağındaki popülasyonun 
kaybolduğunu göstermektedir. Salvia 
smyrnaea’nın Nif popülasyonları 
arasında bazı ilginç morfolojik 
varyasyonlar meydana geldiği 
gözlemlenmiştir. 

 

İzmir Soğanı 
Allium 
pictistamineum 

Endemik 

2015 yılında Tarım ve Orman Bakanlığı 
İzmir İli Karasal Biyolojik Çeşitliliğin 
Belirlenmesi Projesi kapsamında Tire 
ilçesi sınırlarında yer alan Aydın 
Dağları'nın en batı ucunda yaptığı arazi 
çalışmasında, farklılığı ile dikkat çeken 
bitki türü belirledi. 

 

Bozdağ Gökçeni 
Jasione supina 
subsp. tmolea 

Lokal Endemik 

Bozdağ’a özgü lokal endemik türdür. 
Bozdağ’da aşırı otlatma, yanlış 
ağaçlandırma, turizm faaliyetleri, yol 
açma çalışmaları nedeniyle çok ciddi 
habitat tahribatına maruz kalmaktadır. 
Eroğlu (2011) yaptığı yüksek lisans 
tezinde türlerin birey sayılarının 4296 
olarak belirlemiştir.  
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Acı Şahin Otu 
Hieracium tmoleum Lokal Endemik 

İsimlerini Bozdağ’ın mitolojik ismi olan 
Tmolos’tan alır. Birey sayıları az, çok 
küçük bir alanda yayılış gösterirler. 
Bozdağ’da yapılan ağaçlandırma 
çalışmaları nedeniyle çok ciddi alan 
tahribatına uğramışlardır. Ayrıca 
Bozdağ’da yapılan kayak merkezi 
nedeniyle çok yoğun bir habitat 
kaybına uğramışlardır. Habitat alanları 
büyük oranda azalmıştır. Sideritis 
tmolea, genelde yerel halk tarafından 
bitki çayı olarak kullanılmak üzere 
toplanmaktadır (Şenol, 2012). 
Toplanan bitkilerin bir kısmı halkın 
kendi ihtiyaçları doğrultusunda 
kullanılırken bir kısmı da ekonomik 
nedenlerle satılmaktadır. 

 

Mavi Keten 
Linum tmoleum Lokal Endemik 

 

Bozdağ Sivriçayı 
Sideritis tmolea 

Lokal Endemik 

 

Kurt 
Canis lupus Endemik değil 

Batı Anadolu’daki popülasyonları 
zayıftır. Özellikle kurt-insan çatışması 
nedeni ile tehlike altındadır. 
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Karaca 
Capreolus capreolus Endemik değil 

Tarım alanlarının ormanla iç içe 
olduğu yerleri, bol miktarda çayırlık ve 
açıklıkların bulunduğu yapraklı 
korulukları ve korulu baltalıkları tercih 
eder. 

 

Yelkovan Kuşu 
Puffinus yelkouan 

Endemik değil Nesli tehlike altındadır. 

 

Boz Yelkovan 
Calonectris 
diomedea 

Endemik değil Asgari endişe altında grubundadır. 

 

Tepeli Karabatak  
Phalacrocorax 
aristotelis 

Endemik değil Asgari endişe altında grubundadır. 

 

Gümüş Martı 
Larus cachinnans Endemik değil Asgari endişe altında grubundadır. 
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Tepeli Pelikan 
Pelecanus crispus Endemik değil 

Körfezin içinde ya da Bostanlı ve 
Mavişehir balıkçı barınaklarında, 
balıkçı teknelerinin arasında 
görülebilir. Asgari endişe altında 
grubundadır. 

 

Flamingo 
Phoenicopterus 
roeus 

Endemik değil 

Gediz Deltası’nın flamingonun önemli 
bir üreme ve kışlama alanı olmasından 
dolayı, İzmir sahil kesiminin herhangi 
bir yerinde uçan flamingo sürülerini 
görmek mümkündür. Kış döneminde 
Bayraklı kıyılarından denize dökülen 
derelerin ağızları ve devamında Meles 
Deltası’nda sakarmeke, karabaş martı, 
flamingo, bahri gibi türler yaygındır. 

 

Akdeniz foku  
Monachus 
monachus 

Endemik değil 

İzmir kıyı şeridinde bozulmamış ve 
özellikle kayalık kıyılara sahip Foça 
sahil şeridi ve adaları, Karaburun 
Yarımadası ve Alaçatı-Sığacık arasında 
kalan bölgeler Akdeniz keşiş fokunun 
önemli sığınakları arasındadır. Kritik 
tehlike altında grubundadır. 

 

Efes Kaya Balığı 
Knipowitschia 
ephesi 
 

Endemik değil 

Dünya üzerindeki dağılım alanı 
Küçük Menderes Deltası ve nehir 
havzası ile sınırlıdır. Kritik tehlike 
altında grubundadır.  

Sıraz Balığı 
Capoeta bergamae Endemik 

Türkiye'ye özgü bir tatlı su sazan 
balığı türüdür. Tür aynı zamanda Ege 
kazıyıcısı olarak da bilinmektedir. 
 
Batı Anadolu'da yaygın olarak bulunur 
ve Biga Yarımadası'nın güneyindeki 
Bakacak nehrinden Dalaman Nehri'ne 
kadar uzanan nehirlerde yaşar. 
Nehirlerin ve akarsuların büyük 
miktarda kirlenmesi ve su çekilmesi 
nedeniyle habitat kaybına yol açan 
tehdit altındadır. 
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Tatlı Su Kefali 
Squalius kosswigi 

Endemik 

Sadece İzmir sınırları içinde Küçük 
Menderes ve Tahtalı Havzaları’nda 
görülen çok dar yayılışlı bir türdür. 
Tehlike altındadır. 

 

Ege Çöpçü Balığı 
Chondrostoma 
holmwoodii 

Lokal Endemik 

Sadece Gediz, Bakırçay ve Küçük 
Menderes Havzaları’na endemik, olan 
dar yayılışlı bir iç su balık türüdür. 
Hassas grubundadır. 

 
 

İzmir ilinin Urla ilçesine özgü meyve ve sebzeler de aşağıda listelenmiştir. 

 

Tür Adı Endemiklik  
Durumu 

Açıklama Resim 

Urla Sakız Enginarı 
C. Scolymus L. cv. 
Sakız 

Lokal Endemik 

Ege bölgesinde İzmir ilinin Urla 
Yarımadasında yaygın olarak yetişen 
çok erkenci bir çeşittir. Orta irilikte, sıkı 
ve hafif uzun baş oluşturur ve taze 
tüketime uygundur. Çeşidin tipik 
özelliği yapraklarının parçalı olmayışı 
ve kenarlarının düz oluşudur. Urla 
Sakız Enginarı olarak 24.11.2027 
tarihinde Coğrafik Ürün olarak 
tescillenmiştir. Urla, Çeşme, 
Karaburun, Balçova ilçeleri ve 
Mordoğan yöresi coğrafi sınırdır. 

 

Urla Kınalı Bamya 
Abelmoschus 
esculentus  

Lokal Endemik 

Ege bölgesinde yetiştirilen Urla Kınalı 
Bamyası sofralık ve konservelik bir 
çeşittir. Sümüksü yapı oluşturmaması 
nedeniyle konserve değeri yüksektir. 
Meyve sultani bamya kadar uzun 
değildir. Ucu hafif tombul ve sap 
bağlantı kısmı incedir. En belirgin 
özelliği ise sap bağlantı kısmının mor 
renk taşımasıdır. Beş köşeli meyve etli 
ve çok lezzetlidir. Bornova Kınalı 
Bamyası olarak 27.10.2020 tarihinde 
Coğrafik Ürün olarak tescillenmiştir. 
İzmir ili Bornova, Urla, Çeşme, 
Karaburun, Balçova, Narlıdere, 
Güzelbahçe, Torbalı, Menderes ve 
Seferihisar ilçeleri coğrafi sınırdır. 
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Nohutalan Kavunu 
Cucumis melo Lokal Endemik 

Bölgede yıllardır varlığını sürdüren 
kavununun en büyük özelliği susuz ve 
kuru toprakta yetiştirilmesi ve bu 
sayede kışın da yenilebilmesidir. 
Çeşme Kavunu olarak 20.01.2021 
tarihinde Coğrafik Ürün olarak 
tescillenmiştir. İzmir ili Bornova, Urla, 
Çeşme, Karaburun, Balçova, Narlıdere, 
Güzel-bahçe, Torbalı, Menderes ve 
Seferihisar ilçeleri coğrafi sınırdır. 

 

Urla Karası Üzümü 
Vitis Vinifera Spp. Lokal Endemik 

Urla'ya has bir üzüm çeşidi olan Urla 
Karası şaraplık olarak kullanılır. 
Bölgenin kaybolan çeşitleri olan Urla 
Karasının Urla Şarapçılık, Sabancı 
Üniversitesi ile Tübitak beraberliğinde 
genetik ve ampelografik 
karşılaştırmaları yapılarak yeniden 
kazanım çalışmaları etkin bir şekilde 
tamamlanmıştır. Dünya Üzüm 
Atlası’na Urla Karası’nın adını 
yazdırılmıştır. 

 

Hurma Zeytini 
Olea europaea L. Lokal Endemik 

Erkence zeytin ağacının üzerinde 
hiçbir işleme tabi tutulmadan 
yenilebilen özel bir zeytin çeşidi olan 
HURMA meyvesi bulunur. Hurma, 
hasat edildiğinde, hiçbir işlemden 
geçmeksizin yenilebilen tek zeytin 
çeşididir. 

 

Şevketi Bostan 
Scolymus hispanicus 
L. 

Endemik 

 
 Yakın zamana kadar tamamen yabani 
bir bitki olan şevketi bostan Ege 
Tarımsal Araştırma Enstitüsü 
tarafından kültüre alınmıştır. Kök 
kabukları, genç yaprakları ve yaprak 
orta damarları sebze olarak 
değerlendirilmektedir. Sebze olarak 
değerlendirilmesi Ege Bölgesinde, 
özellikle İzmir çevresinde 
bilinmektedir.  
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URLA 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Yaklaşık olarak İzmir merkeze 40 km uzaklıkta bulunan 
Urla’ya çok kolay şekilde ulaşım sağlayabilirsiniz. Özel 
aracınızın yanında toplu taşıma araçlarını da kullanarak 
varmanız mümkündür. Urla gezilecek yerleri, tarihi, 
doğal ve kültürel güzellikleri oldukça fazladır. Tarih 
boyunca farklı medeniyetler tarafından önemli bir yer 
olarak kabul edilmiş Urla, antik kalıntıları ile tarihsel 
yolculuk yapmanıza da yardımcı olmaktadır. Urla’da 
sanat ve kültür de önemli bir yer tutmaktadır. Urla 
plajları ve gizli kalmış koyları ile huzurlu bir deniz tatili 
gerçekleştirebilirsiniz. Plajların birçoğu mavi bayraklı 
plajlardır. 
 
 
 

URLA’DA GEZİLECEK YERLER 
Urla Sanat Sokağı 
 
 
Tarihi olarak 19’uncu 
yüzyıla kadar geri 
götürülebilen bu sokak, 
turistlerin de en popüler 

bölgelerinden biridir. Sokakta seramikten heykele müzikten 
ahşap oymalara kadar pek çok etkinlik bulunmaktadır. Ayrıca 
etrafta yer alan zanaat ve el işi atölyeleri de el yapımı 
hediyelik ve süs eşyalarını alabilmenize fırsat tanıyor. 

Urla İskele 
Urla’nın merkezi olarak da 
kabul edilen Urla İskele 
günün her saati etkileyici 
manzaraları ile ilçenin en 
uğrak noktalarından birisidir. 
Özellikle antik dönemlerde 
ilçeye ulaşım açısından 

önemli bir yer olarak kabul edilmektedir. İskelenin yanı başında 
bulunan İskele etrafında bulunan restoran ve kafelerde yiyecek 
ve içecek ihtiyacının giderilmesi mümkündür.  

Urla Bağ Yolu 
Antik çağlardan 
günümüze, bölge adını 
şarapçılıkla duyurmuş, 
İyonlar, Persler, Romalılar 
ve son olarak Türkler 
tarafından eşsiz ve 
vazgeçilmez kabul 

edilmiştir.  
Urla Bağ Yolu’nun verimli bağlarında uluslararası şaraplık 
üzümlerden ve yerel şaraplık üzümlerden yetiştirilir. 
Urla’nın antik üzümlerinden Urla Karası, Gaydura ve Foça 
Karasıyla üretilen ilk kırmızı şaraplar da üretilmiştir. 

 
 
Zeytin Rotası 
Evliya Çelebi’nin hurma 
zeytinini övdüğü Urla, 
tarihe ve engin bir 
zeytinyağı bilgi birikimine 
şahitlik eden anıt zeytin 

ağaçları ile Urla! Konu Zeytin ve zeytinyağı olunca Urla 
üzerine söylenecek çok şey bulunmaktadır. Limantepe 
kazılarında, M.Ö. 3000’den kalma zeytin tanelerini ezmek 
için kullanılan küçük el havanları, öğütme taşları, zeytinyağını 
karasudan ayrıştırmaya yarayan seramik kaplar ve daha 
sonraki dönemlere ait zeytinyağı depoları bulunmuştur. 
 

Malgaca Pazarı 
Arasta olarak da 
tanınmaktadır. Günümüzde 
inatla yaşatılmaya çalışılan 
bu tarihi pazar; kahve 
dükkânları, kafeteryalar, 
aktarlar ve organik ürünler 
satan tezgahlardan 

oluşmaktadır. Urla’nın bilinen en eski ticaret merkezleri 
arasındadır.  
 

Karantina Adası 
Osmanlı döneminde 
bulaşıcı hastalıkların 
önüne geçilmesi 
amacıyla kullanılmıştır. 
1865’te İlk Osmanlı 
karantina bölgesini 
kuran Fransızlardır. 

Kurulan tesis, ticaret ve yolcu gemileri ile özellikle kuzey 
hac yolu için gelen hacılar için düşünülmüş ve 1950 yılına 
kadar aktif kalmıştır. 150 yıl önce inşa edilen ve ölümcül 
hastalıklara ilk müdahalenin yapıldığı tahaffuzhane, 
dönemin en ileri sağlık merkezlerinin başında gelmektedir.  

Ankara 
Üniversitesi 
Mustafa Vehbi 
Koç Deniz 
Arkeolojisi 
Araştırma 
Merkezi 
 
Beş farklı 

üniteden oluşan merkezde, su altı çalışmalarında 
büyük öneme sahip restorasyon laboratuvarı, depo 
alanı, ulusal ve uluslararası ölçekte araştırmalara ev 
sahipliği yapması hedeflenen bir kütüphane, bölgeye 
hizmet verecek konferans salonu, antik dönemlerden 
günümüze uzanan denizcilik teknolojilerindeki 
gelişmeleri yansıtan canlandırmaların sergileneceği 4 
dönümlük sergileme alanları ile projelerde çalışan 
katılımcıların barınabilmesi için 30 kişi kapasiteli 
yatakhane bulunmaktadır. 

Arkas Sanat Urla 
Pek çok farklı sanat 
ve zanaat alanını 
barındıran, kapsamlı 
bir koleksiyon olan 
Arkas Koleksiyonu, 
farklı dönemlere ışık 
tutan resim, heykel, 
halı, zırh, cam obje 

gibi Türkiye’den ve yurt dışından sanatçılara ait eserlerden 
oluşmaktadır. Arkas Koleksiyonu’ndan eserler, Arkas Sanat 
Merkezi’nde gerçekleşen pek çok serginin yanı sıra yurt içi ve 
yurt dışında önemli müzelerde dönemsel olarak 
sergilenmektedir.  

Urla Kent Tarihi ve Arşivi 
(UKTA) Müzesi 
 
Urla’nın tarihi ve kültürel 
değerlerinin, gelenek ve 
göreneklerinin derlenip 
kayıt altına alındığı UKTA 
Müzesi, 2023 yılının Mayıs 
ayından ziyaretçilere 

açılmıştır. İlçenin eski yapılarından olan tarihi Arditi Köşkü 
(Eski Tekel Binası) gerçekleştirilen mimari tasarım ve 
uygulamalarla restore edilerek, modern bir müze anlayışı 
doğrultusunda UKTA Müzesi için bir arşiv ve sergi alanı olarak 
yeniden tasarlanmıştır. 

Necati Cumalı Anı 
ve Kültür Evi 
Necati Cumalı’nın 

çocukluğunun 
geçtiği baba evi, 
yazar tarafından 
ölümünden önce 
Urla Belediyesi’ne 
bağışlanmış ve anı 

evine dönüştürülmüştür. Kuruluş tarihi ve amacı Urla 
Belediyesi tarafından restorasyonu gerçekleştirilen ev, 
2001 yılında hizmete girmiştir. Necati Cumalı’nın 
eserlerinin tanıtılması ve anısının yaşatılması amacıyla 
açılan evde yazara ait özel eşyalar, eserlerini yazarken 
kullandığı daktilo, Necati Cumalı’nın kitaplarının değişik 
baskıları sergilenmektedir. 
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URLA VE URLA’YA YAKIN MÜZELER, ANTİK KENTLER VE ÖREN YERLERİ 
Klazomenai Antik Kenti 
 
Urla’da bulunan 12 İyon 
kentinden birisi olan 
Klazomenai Antik Kenti, 
Limantepe’den batıdaki 
Ayyıldız ve Cankurtaran 

tepeleri eteklerine kadar yayılmaktadır. Bir bölümü 
Karantina Adası üzerindedir. Klazomenai’de kazısı 
tamamlanan zeytinyağı işliği, bugün de kullanılan 
teknolojinin 2600 yıl önce dünyada ilk defa bu bölgede 
geliştirildiğini kanıtlamaktadır.  

Limantepe Kazıları 
Urla’da deniz kıyısındaki 
İskele Mahallesi'nde yer alan 
Limantepe en azından M.Ö. 
4. binden 2. bin sonuna 
kadar tüm kültürleri 
kesintisiz olarak 

yansıtmaktadır. Antik Klazomenai kenti de dikkate alınacak 
olursa, Klasik Çağ’ın sonuna kadar kültürel süreklilik devam 
etmektedir. Bu özellik Batı Anadolu’da sadece Liman 
Tepe’de görülmektedir. İzmir bölgesinde tespit edilen ve 
kazılan prehistorik merkezler Liman Tepe ile büyük bir 
kültürel birikimi ortaya koymuştur 

Köstem Zeytinyağı 
Müzesi 
Urla’da bulunan 
Dünyanın en büyük 
zeytinyağı müze 
kompleksi özelliğini 

taşımaktadır. 
Türkiye’deki geçmişten 

günümüze kullanılan tüm zeytinyağı üretim tekniklerinin 
görülebileceği müze, son yıllarda gelişen müzecilik 
anlayışları doğrultusunda, eğitim, öğrenme, araştırma, 
bilim, sanat, tasarım ve projecilik işlevlerini de 
kapsamaktadır. Köstem Zeytinyağı Müzesi aslında bir 
teknoloji müzesidir. 

 
Efes Antik Kenti 
Selçuk’ta yer alan Efes, 
UNESCO Dünya Miras 
Listesi’nde yer almaktadır. 
Antik dönemin en önemli 
merkezlerinden biri olan 
Efes, tarih öncesi dönemden 

başlayarak Helenistik, Roma, Doğu Roma, Beylikler ve Osmanlı 
dönemleri boyunca yaklaşık 9000 yıl kesintisiz yerleşim 
görmüş ve tarihinin tüm aşamalarında çok önemli bir liman 
kenti ve kültürel ve ticari merkez olmuştur. Yine aynı bölgede 
bulunan Meryem Ana Evi, Ayasuluk Tepesi, Saint Jean 
Bazilikası, Çukuriçi Höyük de mutlaka ziyaret edilmelidir. Urla 
– Efes arası 58 km’dir. 

Erythrai Antik Kenti 
Çeşme’nin 20km kuzey 
doğusunda yer alan Ildırı 
Köyü’nün Antik 
dönemdeki adı 
Erythrai’dir. Kentte ele 
geçen bulgular, İlk Tunç 
Çağı’ndan bu yana 

yerleşimin olduğunu göstermektedir. MÖ. 8 yüzyıl'dan 
M.Ö. 4. yüzyıl'a kadar iskân ve yerleşimlerine işaret ettiği 
sanılmaktadır. Antik İyonya bölgesinin sosyal politik 
değişimlerinde etkin rol oynadığını ortaya koyan 
buluntular Helenistik, Roma dönemlerine işaret ettiği 
görülmektedir. Urla – Ildırı arası 44 km’dir. 

Teos Antik Kenti 
Sığacık’a yürüme 
mesafesinde deniz 
kenarında bulunan Teos 
bundan 3 bin yıl öncesine 
kadar Kuzey İon’un 
başkenti konumundaydı. 
Kurucusu Dioysos’un oğlu 

Athames olarak bilinmektedir. Teos’un antik dönemde 
mimari alan ve ticarette önemli bir yeri vardır. Teos, bir 
dönem İyon şehrinden huzursuzluk yarattıkları ileri 
sürülerek kovulan sanatçılara kapılarını açmış, tarihte ilk 
kez Sanatçılar Birliği’nin kurulduğu bir kent olmuştur. 
Oldukça yaşlı zeytin ve menengiç ağaçları antik kentin 
doğal anıtlarıdır. Bu zeytin ağaçlarından birisi de kentin 
simgesi haline gelen, yaklaşık 2000 yaşındaki Teos Antik 
Zeytin Ağacı’dır. Urla – Sığacık arası 36 km’dir. 

Notion Antik Kenti 
Liman kenti olan 
Notion, bugünkü 

Ahmetbeyli 
köyünün sınırları 

içindedir. 
Kolophon’a 15 km 

uzaklıktadır. 
Günümüz köylüleri tarafından “Kale“ olarak adlandırılan 
Akropol, iki tepe üzerine oturmakta ve kentin baş 
tanrıçası Athena Polias’a adanmış olan tapınak, 
Akropol'ün batı tepesi üzerinde denize tümüyle hakim bir 
konumda bulunmaktadır. Kentin batı ve kuzeyindeki iki 
kapısı ayaktadır. Akropolün üstünde Samos Adası ve 
Kuşadası’na doğru harika bir deniz manzarası vardır. 
Hellenistik Dönem’de yapılmış sur duvarları, çok iyi 
durumdadır. Kentin doğu ucunda tiyatro, agora, 
bouleuteriyon, batı ucunda avlu ortasında çok küçük bir 
Athena Tapınağı bulunmaktadır. Urla – Notion Antik Kenti 
arası 66 km’dir. 

Kolophon Antik Kenti 
Değirmendere 

Mahallesi’nin doğusunda 
kurulmuş olan Kolophon, 
deniz kenarında 
kurulmayan tek İyon 
yerleşimidir. Kolophon, 12 

İyon şehrinden biridir. Güçlü bir donanmaya ve süvari birliğine 
sahip olmasına rağmen, birçok savaştan zarar görmüş ve deniz 
korsanları zamanında bile Lidya, Pers ve Makedonya 
kuvvetleri tarafından yönetilmiştir. Kolophon MÖ 302’de 
Lysimakhos tarafından yıkılınca, onun komşu şehri olan Notion 
önem kazanmıştır. Urla – Kolophon Antik kenti arası 35 km’dir. 
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URLA’DA FESTİVALLER 
Uluslararası Urla Enginar 
Festivali 
Mucizevi Urla Sakız 
Enginarın tanıtımı için her yıl 
Mayıs ayında Uluslararası 
Urla Enginar Festivali 
düzenlenmektedir. Festival 
üç gün sürmekte ve şehir 

dışı ve uluslararası binlerce ziyaretçiye ev sahipliği 
yapmaktadır. Festival tadım etkinlikleri, mutfak 
atölyeleri, yemek sohbetleri, sergiler ve müzik 
dinletileriyle renklendirilmektedir. Dünya Gurme Şehirleri 
Ağı içinde yer alan Urla’da düzenlenen Enginar festivali 
dünyaca ünlü şeflerin yemek yapma ve tadım oyun 
alanına dönüşmektedir. 

Urla Bağbozumu 
Şenlikleri 
“Zeytine yağın, 
üzüme balın 
düştüğü gün” Bu 
geleneksel bayram, 
Urla Belediyesi ve 
Ziraat Odası iş 

birliği ile 20 yılı aşkın zamandır “Bağbozumu Şenlikleri” adı 
altında sürdürülmektedir. Şenlikler, her yıl Ağustos’ta 
Malgaca Pazarı’nda yapılmaktadır. Festivalde bütün yıl 
boyunca emek verilerek yetiştirilen üzümler üreticileri 
tarafından toplanarak davul ve zurnalar eşliğinde 
katılanların beğenisine sunulmaktadır. Şenlik alanına 
kurulan dev sahnede halk dansları ile başlayan festival, en 
iyi üzüm üreticisinin seçilmesi ve üzüm sıkımı ile devam 
etmekte ve üreticiler arasında düzenlenen yarışmada 
dereceye giren üreticiler ödüllendirilmektedir. 

Barbaros Oyuk Festivali 
İzmir Büyükşehir Belediyesi, 
Urla Belediyesi ve Batı Urla 
Köyleri Derneği’nin 
destekleriyle 2016 yılında 
başlayan Barbaros Oyuk 
Festivali, Urla’da görülmesi 
gereken etkinliklerden biridir. 

Ağustos ayında düzenlenen ve 3 gün süren festival her 
yıl bir hayli ilgi çekmiştir. Korkuluklar köye hayli güzel bir 
görüntü vermektedir. Köyde yaşayanlar korkuluklara 
eskiden beri oyuk dediklerinden Festivalin adı da bu 
nedenle Oyuk Festivali olmuştur. Oyuk Festivali’nde en 
güzel korkuluk yarışması, en güzel avlu ve yemek 
yarışmaları yapılmaktadır. 

Mart Dokuzu Urla Ot 
Festivali 
2013 yılından bu yana her 
yıl Mart ayında 
düzenlenmektedir. Doğaya 
meraklı, Akdeniz mutfağına 
ilgi duyanların ilgiyle 

izlediği etkinlikte, değişik yenilebilir Urla otlarının satılacağı 
sergilikler açılmaktadır. Ayrıca ziyaretçiler yöresel otları nasıl 
toplayacaklarını ve hangi yöntemlerle pişireceklerini öğreten 
atölyelere de katılabilmektedir. Festival kapsamında müzik 
dinletileri, söyleşiler, hediyelik eşya sergilikleri açılmaktadır. 



Doküman No TRUAR-SYS-34 DOĞAL VE KÜLTÜREL MİRAS İLE 
HASSAS ALANLARI ZİYARET 

EDERKEN DİKKAT EDİLECEKLER 
LİSTESİ   

İlk Yayım 
Tarihi 

5.11.2024 

Revizyon No 00 

Revizyon 
Tarihi 

00.00.0000 

 

  Sayfa 1 / 1 

 

MüzeKart temini ile T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı’na ve Milli Saraylar’a bağlı 300’den fazla müze ve ören 

yeri bir yıl boyunca sınırsız ziyaret edilebilmekte olup doğal ve kültürel miraslar ile hassas alanları ziyaret 

ederken aşağıdaki hususlara dikkat edilmesi gerekmektedir:  

ü Ziyaret saatlerinin dikkate alınması 

ü Camiye giderken uygun kılık kıyafet seçilmesi 

ü Camiye girerken ziyaretçiler için temin edilen galoşların giyilmesi ve çıkarken temin edilen çöp 

konteynırlarına bırakılması  

ü Kutsal alanlarda eşarp kullanılması, gereken durumlarda ziyaretçiler için temin edilen 

malzemelerin kullanıldıktan sonra yerlerine bırakılması 

ü Fotoğraf çekilmesine izin verilmeyen alanlarda duyarlı davranılması 

ü Ören yerlerinde restorasyon ve kazı çalışması olan alanlara girmemeye özen gösterilmesi 

ü Çocukların fiziksel ve ruhsal bütünlüğünü korumak amacıyla çocuklarla etkileşimden kaçınılması 

ü Çevreye karşı duyarlı olunması 

ü Doğal koruma alanlarına çöp ve benzeri şeylerin atılmaması 

ü Hayvanlara ve bitkilere doğal yaşam ortamlarında zarar veren faaliyetlerde bulunulmaması 

ü Ormanlık alanlarda ateş ve benzeri maddeler kullanırken dikkatli davranılması 

ü Tarihi ve dini yerleri gezerken davranış kurallarına uyulması, tarihi eserlere dokunulmaması, tarihi 

yapıya zarar verilmemesi 

ü Ramsar Sözleşmesi kapsamında Gediz Deltası’nda Kuş Cenneti bulunmaktadır. Koruma altında 

olan bu bölgede kuşlara zarar verecek davranışlardan kaçınılması ve çevreye zarar verilmemesi  

 

 
 


